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äfven lemna iångt bakom sig bäde ali historie och estetik.

44 PUBETKEN OCH TIDNINGARNE.
Saima ,z:o 8 26.11 1846

Sedan Saima hunnit till ungefär samma prenumerantantal, som under
förflutna året, är det oss en glädje att anmäla detta förhållande för

10 H:fors Tidningar, hvilka på prenumerantssiffran grundat sin vackra
förhoppning, att sjelfve vara, hvad en Tidning bör vara för den läsande
publiken i detta land. Utan vår försäkran lärer hvar och en läsare vara
öfvertygad, att vär glädje är egennyttig. Men vi försäkra dock dertiil,
att förhåilandet lika mycket giäder oss säsom ett bevis, att alimänheten
icke afskyr en allvariigare läsning. Vi kunna nemligen endast åt denna
omständighet tillskrifva, att vårt blad. ehuru saknande både nyheter
och annonser. Iyckats vinna en större spridning. än de Tidningar, som
ega nämnde rörmoner. Ett ytterligare bevis härpå se vii tillvexten af
insända artiklar för vårt blad, af artiklar nemiigen både för sitt

20 fosteriändska innehåll och sättet aH behandla detta värda aH offent
liggöras. 1 den underiägsna debit, Helsingfors Tidningar utom hufvud
staden vunnit. ehuru de bäde uti annonser och nyheter ega en stående
kurant anikel, borde nu samma biad finna eli bevis, att tankiöst pjoller
bland den läsande ailmänheten i Finland flnner fiirre amatörer, än
allvarliga tankar och ord. Vi skulie påminna om den inhilska narrak
tigheten uti aH yttra en motsatt tanke om denna allmänhet; men vi
befara, aH vår värda kollega är ur stånd att genom någon förklaring
öfver ämnel komma till insigi den. H:fors Tidningar skola säkcrt äfven
vid detta års slut rörsäkra, ali alimänheten ännu icke är vuxen en sådan

30 offentlighet, som Saima vill hafva den. Vi skola dä såom nu svara, att,
om sä är, felet icke ligger i allmänhetens oförmäga ali omfatta de
ädlaste, ailvariigaste sträfvanden, utan i vär onigiiga uppfattning af
dessas art eiler orärmäga ait som sig bör uttala dem. Tilis vidare torde
vi få anse den fortfarande ynnest. ailmänheten visat väri blad. för ett
bevis. att den gillar bladets sträfvanden och öfverser mcd dess brister.

45 BJÖRNEN FINNARNES GUD.
40 Saima no 8 och 926.11 och 5.!!! 1846

Uti en anmälan af Joukahainen, andra häftet, tiflerkände vi en uppsats
om »Finska folket sådant det skildras i Kalevala» icke det värde,
samma uppsats kanske i andras ögon eger. Vi fiistade ingen uppmärk
samhet vid afbandlingens ofuilständighet, då dess innehäil jemföres
med den omfattande rubriken. Men vi sökte i eti par exempel visa, att
Förf. utan ailvarligare egen undersökning hängifvit sig ät en tom
schematism; i föijd hvaraf hans påsiåenden iho föga bevisande, och

50 afbandlingen öfverhufvud icke tillfredsstäiler läsaren.
Vttr kritik har icke behagat. Den delar hän alI kritiks vanliga öde. Ty

ehuru ringa anspräk en författare än försäkrar sig hysa, sä förhäller sig
härmed oftast som mcd en skral hustrusjeremiader öfven hennes mans
olater. Hon önskan i hvan och en linna en tåiig ähörare af klagovisan;
men vili nägon välvilligt hjelpa henne med att lasta mannen, sä är hon


